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Folketingets Finansudvalg har d. 10. november 2015 stillet fglgende spgrgsmal nr. 68
(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spargsmal nr. 68:

Vil ministeren oversende en oversigt over de enkelte kommuners nettodriftsudgifter til
folkeskolen pr. elev samt forskellen til hhv. landsgennemsnittet og gennemsnittet for
regionen?”

Svar:

Folkeskoleomradet harer under Ministeriet for Bgrn, Undervisning og Ligestilling, og
jeg har derfor bedt ministeriet om bidrag til besvarelsen af spgrgsmaélet.

Ministeriet for Barn, Undervisning og Ligestilling oplyser fglgende:

"I nedenstaende tabel 1 og 2 er angivet de gennemsnitlige nettodriftsudgifter pr. elev i
folkeskolen i 2015 i henholdsvis de enkelte regioner og de enkelte kommuner, som de
foreligger oplyst i Social- og Indenrigsministeriets nggletalsdatabase, noegletal.dk.
Udgifterne er baseret p& kommunernes indberetning af budget for 2015 til Danmarks
Statistik for regnskabsfunktion 3.22.01. Folkeskoler. Det elevtal, der er lagt til grund, er
antallet af elever i normalklasser fra bgrnehaveklasse til og med 10. klasse, som
kommunerne har oplyst i efteraret 2014 som led i indrapporteringen til Social- og In-
denrigsministeriet af budgetteringsforudsaetninger for 2015. Opggrelsen omfatter her-
ved ikke den specialundervisning, der finder sted i kommunale specialskoler og i regi-
onale tilbud.

Tabel 1. Driftsudgifter til folkeskolen (netto) pr. elev (kroner) pr. region

(kroner) 2015
Region Hovedstaden 65.858
Region Sjeaelland 60.396
Region Syddanmark 62.579
Region Midtjylland 62.066
Region Nordjylland 64.367

Forskellen i udgiftsniveau mellem regionerne er sammenlignet med udgiftsforskellene
mellem kommunerne relativ begreenset. Som det fremgér af tabel 2 spsender udgifter-
ne i Region Hovedstaden saledes fra 48.517 kr. (Dragar) til 85.416 kr. (Brandby), i
Region Sjeelland fra 51.247 kr. (Greve) til 70.807 kr. (Odsherred), i Region Syddan-
mark fra 49.465 kr. (Kolding) til 91.207 kr. (Langeland), i Region Midtjylland fra 51.094
kr. (Skanderborg) til 79.953 kr. (Samsg) og i Region Nordjylland fra 46.036 kr. (Brgn-
derslev) til 90.901 kr. (Leesg).



Der ma generelt tages forbehold for, om de anvendte elevtal fuldt ud svarer til udgifts-

afgraensningen.

Tabel 2. Driftsudgifter til folkeskolen (netto) pr. elev (kroner) pr. kommune 2015

(kroner, 2015) Kommunens Forskel ift. Forskel ift.
nettodrifts- region lands-
udgifter/elev gennemsnit
Region Hovedstaden
Kgbenhavns Kommune 66.519 661 3.235
Frederiksberg Kommune 55.587 -10.271 -7.697
Ballerup Kommune 68.750 2.892 5.466
Brandby Kommune 85.416 19.558 22.132
Draggr Kommune 48.517 -17.341 -14.767
Gentofte Kommune 50.421 -15.437 -12.863
Gladsaxe Kommune 79.499 13.641 16.215
Glostrup Kommune 65.508 -350 2.224
Herlev Kommune 64.148 -1.710 864
Albertslund Kommune 72.655 6.797 9.371
Hvidovre Kommune 61.244 -4.614 -2.040
Hgje-Taastrup Kommune 79.305 13.447 16.021
Lyngby-Taarbsek Kommune 58.342 -7.516 -4.942
Rgdovre Kommune 73.823 7.965 10.539
Ishgj Kommune 79.876 14.018 16.592
Tarnby Kommune 61.460 -4.398 -1.824
Vallensbaek Kommune 56.315 -9.543 -6.969
Furesg Kommune 65.252 -606 1.968
Allerad Kommune 65.377 -481 2.093
Fredensborg Kommune 71.995 6.137 8.711
Helsinggr Kommune 72.026 6.168 8.742
Hillerad Kommune 67.453 1.595 4.169
Hgrsholm Kommune 56.182 -9.676 -7.102
Rudersdal Kommune 61.819 -4.039 -1.465
Egedal Kommune 61.860 -3.998 -1.424
Frederikssund Kommune 61.578 -4.280 -1.706
Halsnaes Kommune 67.634 1.776 4.350
Gribskov Kommune 76.035 10.177 12.751
Bornholms Kommune 63.608 -2.250 324
Region Sjeelland
Greve Kommune 51.247 -9.149 -12.037
Kgge Kommune 65.053 4.657 1.769
Roskilde Kommune 60.877 481 -2.407
Solregd Kommune 56.482 -3.914 -6.802
Odsherred Kommune 70.807 10.411 7.523
Holbaek Kommune 65.904 5.508 2.620
Faxe Kommune 56.288 -4.108 -6.996
Kalundborg Kommune 65.761 5.365 2.477
Ringsted Kommune 58.799 -1.597 -4.485
Slagelse Kommune 63.492 3.096 208
Stevns Kommune 60.651 255 -2.633
Sorg Kommune 54.161 -6.235 -9.123
Lejre Kommune 53.025 -7.371 -10.259
Lolland Kommune 67.830 7.434 4.546
Naestved Kommune 56.337 -4.059 -6.947
Guldborgsund Kommune 61.238 842 -2.046




Vordingborg Kommune

Region Syddanmark
Middelfart Kommune
Assens Kommune
Faaborg-Midtfyn Kommune
Kerteminde Kommune
Nyborg Kommune
Odense Kommune
Svendborg Kommune
Nordfyns Kommune
Langeland Kommune
AErg Kommune
Haderslev Kommune
Billund Kommune
Sgnderborg Kommune
Teonder Kommune
Esbjerg Kommune
Fang Kommune
Varde Kommune
Vejen Kommune
Aabenraa Kommune
Fredericia Kommune
Kolding Kommune
Vejle Kommune

Region Midtjylland
Horsens Kommune
Herning Kommune
Holstebro Kommune
Lemvig Kommune
Struer Kommune
Syddjurs Kommune
Norddjurs Kommune
Favrskov Kommune
Odder Kommune
Randers Kommune
Silkeborg Kommune
Samsg Kommune
Skanderborg Kommune
Aarhus Kommune
Ikast-Brande Kommune
Ringkgbing-Skjern Kommune
Hedensted Kommune
Skive Kommune

Viborg Kommune

Region Nordjylland

Morsg Kommune

Thisted Kommune
Brgnderslev Kommune
Frederikshavn Kommune
Vesthimmerlands Kommune
Leesg Kommune

Rebild Kommune
Mariagerfjord Kommune

56.206

60.939
63.154
70.505
49.547
64.119
61.213
70.525
65.986
91.207
65.186
68.517
58.913
66.280
65.278
69.011
70.056
72.476
62.579
59.098
52.678
49.465
58.273

61.392
62.518
57.941
73.200
59.999
66.341
61.411
60.939
65.215
66.010
59.047
79.953
51.094
69.382
64.109
58.706
60.273
55.064
55.699

76.224
61.756
46.036
68.282
66.767
90.901
58.936
68.452

-4.190

-1.640
575
7.926
13.032
1.540
-1.366
7.946
3.407
28.628
2.607
5.938
-3.666
3.701
2.699
6.432
7.477
9.897

-3.481
-9.901
13.114
-4.306

-674
452
-4.125
11.134
-2.067
4.275
-655
-1.127
3.149
3.944
-3.019
17.887
10.972
7.316
2.043
-3.360
-1.793
-7.002
-6.367

11.857
-2.611
18.331
3.915
2.400
26.534
-5.431
4.085

-7.078

-2.345
-130
7.221
13.737
835
-2.071
7.241
2.702
27.923
1.902
5.233
-4.371
2.996
1.994
5.727
6.772
9.192
-705
-4.186
10.606
13.819
-5.011

-1.892
-766
-5.343
9.916
-3.285
3.057
-1.873
-2.345
1.931
2.726
-4.237
16.669
12.190
6.098
825
-4.578
-3.011
-8.220
-7.585

12.940
-1.528
-17.248
4.998
3.483
27.617
-4.348
5.168



Jammerbugt Kommune
Aalborg Kommune
Hjarring Kommune

Landsgennemsnit

56.958
68.726
62.603

63.284

-7.409
4.359
-1.764

-6.326
5.442
-681

Kilde: Social- og Indenrigsministeriets nggletalsdatabase, noegletal.dk”

Med venlig hilsen
Karen Ellemann
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